^Обру
чев
ский

ПРОТОКОЛ № 2\23
попечительского совета

ГБУ Социальный Дом «Обручевский»

22.09.2023 г. Москва
ПРИСУТСТВОВАЛО - 5 человек:
Бабицкая М.А, координатор проектов АНО «Тверская, 15»
Волкова Г.Ю., генеральный директор ООО «Ортомода»
Вострикова О.А., координатор общественной организации «Клуб
волонтеров»
Морозова О.В., депутат Московской городской Думы
Шумей С.В., индивидуальный предприниматель
Протокол вела: Герасимова Т.А.
Выступили: директор, члены совета

Повестка дня

1. О состоянии вопроса обеспечения соблюдения правил пожарной
безопасности, (докладчик - заместитель директора по безопасности
ГБУ Социальный дом «Обручевский» В.В. Тимошенков).

2. О стандарте взаимодействия с родственниками жителей
(докладчик - директор ГБУ Социальный дом «Обручевский» А.В.
Бесштанько)

3. Разное

Решили:

По вопросу № 1 «О состоянии вопроса обеспечения соблюдения
правил пожарной безопасности» (докладчик - заместитель

директора по безопасности ГБУ Социальный дом «Обручевский» В.В.
Тимошенков):
1) Разработать меры, направленные на исключение случаев курения

на жилых этажах;
2) Продолжить практику тренингов повышение противопожарной

боеготовности персонала;
3) Изыскать возможность замены противопожарного насоса в

центральном подразделении.
2. О стандарте взаимодействия с родственниками жителей
(докладчик - директор ГБУ Социальный дом «Обручевский» А.В.
Бесштанько):
1) Отметить важность постоянной коммуникации персонала с
родственниками жителей;
2) Все конфликтные ситуации, возникающие в рамках
взаимодействия с родственниками жителей, решать исходя из
главной цели - законных интересов жителей.

Директор
ГБУ Социальный дом
«Обручевский»